

# Persbericht

## Recordopbrengsten, winst en strategische investeringen in 2023

### HOOGTEPUNTEN

| (in duizenden euro)    | YTD Q4 2023 | Q4 2023 | Q3 2023 | Q2 2023 | Q1 2023 |
|------------------------|-------------|---------|---------|---------|---------|
| Ontvangen bestellingen | 363.092     | 135.818 | 71.274  | 70.458  | 85.542  |
| Opbrengsten            | 400.121     | 100.683 | 92.740  | 108.920 | 97.778  |

- De **opbrengsten** van de JENSEN-GROUP in het vierde kwartaal bedraagt **100,7 miljoen euro**, resulterend in een recordjaaromzet van **400,1 miljoen euro (+17%)**.
- Tijdens 2023 werd er voor **363,1 miljoen euro** aan **bestellingen ontvangen**, bijna gelijk aan het hoogste niveau ooit dat werd bereikt in het voorgaande jaar.
- De **operationele winst (EBIT)** bedraagt **40,7 miljoen euro**, vergeleken met 22,4 miljoen euro in 2022, wat dus een aanzienlijke groei van 81,8% is.
- Bijgevolg bedraagt de **EBITDA 48,4 miljoen euro**, een stijging van 85% ten opzichte van vorig jaar.
- Het geconsolideerde resultaat toerekenbaar aan aandeelhouders leidt tot een **winst per aandeel van 3,39 euro per aandeel**, een toename van 61,4% in vergelijking met 2,10 euro winst per aandeel in 2022.
- De raad van bestuur zal op de jaarlijkse algemene vergadering voorstellen om een **bruto-dividend van 0,75 euro per aandeel** goed te keuren. Onder voorbehoud van goedkeuring op de jaarlijkse algemene vergadering van 21 mei 2024, zal het aandeel ex-coupon verhandeld worden vanaf 28 mei 2024 en het dividend betaalbaar zijn vanaf 30 mei 2024 aan de loketten van KBC bank.

### Uitbreiding van het Uitvoerend Management team

De JENSEN-GROUP heeft het genoegen om met ingang van 1 januari 2024 de benoeming van **Mads Andresen als 'Chief Innovation Officer'** aan te kondigen. In zijn nieuwe functie is de heer Andresen, de oprichter van Inwatec, verantwoordelijk voor het stimuleren van innovatie in gehele portfolio van toepassingen en technologieën van de JENSEN-GROUP en het ontwikkelen van een strategie voor een geïntegreerde automatisatie van wasserijssystemen gebruikmakend van AI, machine learning en robotica.

### Stand van zaken in 2023

In 2023 bereikte de JENSEN-GROUP een nieuwe mijlpaal van 400,1 miljoen euro opbrengsten, wat een groei van 17,1% vertegenwoordigt in vergelijking met 341,6 miljoen euro in 2022. Deze toename is toe te schrijven aan een uitzonderlijk hoog niveau van openstaande bestellingen op het einde van 2022, bescheiden bestellingen in het eerste semester en aanzienlijk hogere bestellingen in het tweede semester van 2023. Het totaal van bestellingen ontvangen gedurende 2023 van 363,1 miljoen euro, bijna gelijk aan het record van het voorgaande jaar, bevestigt onze sterke marktpositie.

De operationele winst (EBIT) van de Groep bedroeg in 2023 40,7 miljoen euro, vergeleken met 22,4 miljoen euro in 2022, wat een aanzienlijke groei van 81,8% betekent. Deze opmerkelijke toename kan worden toegeschreven aan verhoogde opbrengsten, aangedreven door de sterke wereldwijde vraag en zorgvuldig geïmplementeerde prijsverhogingen, evenals aan een verbeterde operationele efficiëntie als gevolg van, onder andere, een vlottere logistiek en verminderde vrachtkosten in specifieke wereldregio's.

Om zich voor te bereiden op de volgende groeifase, heeft de Groep in 2023 de volgende investeringen uitgevoerd:

- de acquisitie van 49% van de aandelen van Inax Corporation, een toonaangevende Japanse fabrikant en distributeur van commerciële wasserijapparatuur,
- de acquisitie van Ole Almeborg, een productiefaciliteit die de productiecapaciteit zal verhogen en waarvoor bijkomende investeringen voor een bedrag van 6 miljoen euro zijn uitgetrokken voor 2024,
- een investering in de uitbreiding van de productiecapaciteit van Inwatec, de AI- en robotica onderneming in Denemarken.

Sinds april 2023 heeft Inax, 1,8 miljoen euro positief bijgedragen aan de inkomsten van bedrijven gerekend volgens de vermogensmutatie methode. De gecombineerde inkomsten van Tolon en Inax zijn gestegen van 1 miljoen euro in 2022 naar 2,1 miljoen euro in 2023. Dit werd echter negatief beïnvloed door de hyperinflatie-effecten op de Turkse entiteiten van Tolon, wat leidde tot een negatieve impact op dit resultaat van 0,9 miljoen euro.

Op de balans is het werkkapitaal gestegen van 127,9 miljoen euro in 2022 naar 152,0 miljoen euro aan het einde van 2023. Dit is het gevolg van de hogere opbrengsten en het veranderende economisch klimaat waarin klanten langere betalingstermijnen vragen om hun projecten te financieren. De Groep rapporteert een netto financiële kaspositie van 35,9 miljoen euro, rekening houdend 4 miljoen euro aan leasingsschulden, vergeleken met 11,5 miljoen euro aan het einde van 2022. De

toename in netto kas positie is voornamelijk een gevolg van de kapitaalverhoging van 26,8 miljoen euro in april 2023 een gevolg van onze strategische acquisitie van een 49% belang in Inax Corporation. Anderzijds was er negatieve liquiditeitsimpact door de toename van het werkkapitaal.

### Inkoopprogramma van eigen aandelen

Per 9 maart 2023 hadden wij 113.873 aandelen ingekocht tegen een gemiddelde prijs van 30,07 euro per aandeel voor een totaalbedrag van 3,4 miljoen euro. In het kader van de transactie met Miura heeft de JENSEN-GROUP haar inkoopprogramma tijdelijk opgeschort. Tijdens de buitengewone algemene vergadering van 16 mei 2023 hebben de aandeelhouders ingestemd met de vernietiging van de 113.873 eigen aandelen. Op 10 augustus 2023 werd het inkoopprogramma opnieuw opgestart om de resterende 668.027 aandelen terug te kopen, waarbij het oorspronkelijk mandaat een maximum inkoop eigen aandelen van 781.900 betrof. Per 31 december 2023 zijn 15.122 bijkomende aandelen terugggekocht tegen een gemiddelde prijs van 33,02 euro voor een totaalbedrag van 0,5 miljoen euro.

### Vooruitzichten

In 2023 ontving de JENSEN-GROUP bestellingen ter waarde van 363,1 miljoen euro, bijna gelijk aan het recordniveau van het voorgaande jaar. Hoewel het volume van binnenkomende bestellingen in het eerste semester van 2023 iets lager was dan het niveau van het voorgaande jaar, toonde het volume van ontvangen bestellingen in de tweede helft van 2023 een sterke toename.

Het doel van de Groep voor 2024 is om het momentum te behouden door haar marktpositie en winstgevendheidsniveau te verstevigen en verder te blijven focussen op commerciële uitmuntendheid en productiviteit. De Groep zal blijven inzetten op klantgerichtheid en duurzame innovatie door de ontwikkeling van nieuwe producten en diensten onder andere via Inwatec ApS, terwijl verder wordt gewerkt aan de optimalisatie en digitalisering van bedrijfsprocessen en applicaties.

De belangrijkste risicofactoren voor 2024 zijn de onzekerheid over het algemene politieke klimaat, de impact van geopolitieke en militaire dreigingen, reisbeperkingen over de hele wereld in het geval van het opduiken van een nieuwe pandemie, een vertraging van de vraag vanwege een economische recessie in onze kernmarkten, de hogere rentetarieven die de financiering van projecten bij onze klanten kunnen beïnvloeden, de wisselende beschikbaarheid van grondstoffen, energie- en transportkosten, valutaschommelingen en de bestaande concurrentiedruk.

## Kerncijfers

| Boekjaar afgesloten per<br>(in duizend euro)   | 31 december<br>2023 | 31 december<br>2022 | Variance<br>% |
|--|---------------------|---------------------|---------------|
| Opbrengsten  | 400.121             | 341.639             | 17%           |
| Operationeel resultaat (EBIT)  | 40.743              | 22.411              | 82%           |
| EBITDA <sup>1</sup>  | 48.376              | 26.211              | 85%           |
| Netto interestlasten   | -341                | 1.092               | -131%         |
| Resultaat van participaties opgenomen onder de<br>vermogensmutatiemethode                | 2.141               | 986                 | 117%          |
| Resultaat voor belastingen   | 41.926              | 21.532              | 95%           |
| Geconsolideerd resultaat van de voortgezette activiteiten                                | 31.432              | 16.564              | 90%           |
| Resultaat van te koop gestelde activa  | -124                | -139                | -11%          |
| Resultaat toerekenbaar aan de minderheidsaandeelhouders                                  | 277                 | 100                 | 177%          |
| Resultaat toerekenbaar aan de eigenaars van de<br>moedermaatschappij (aandeel van groep) | 31.031              | 16.325              | 90%           |
| Toegevoegde waarde   | 166.862             | 126.092             | 32%           |
| Netto cashflow <sup>2</sup>  | 38.664              | 20.125              | 92%           |
| Eigen vermogen   | 262.142             | 170.567             | 54%           |
| Netto financiële schulden <sup>3</sup> (schulden +/- cash -)                             | -35.873             | -11.524             | 211%          |
| Werkkapitaal   | 151.962             | 127.894             | 19%           |
| Niet-vlottende activa  | 69.877              | 61.526              | 14%           |
| Capital employed (CE)  | 221.840             | 189.420             | 17%           |
| <b>RATIO'S</b>   |                     |                     |               |
| EBIT / Opbrengsten   | 10,18%              | 6,56%               | 55%           |
| EBITDA / Opbrengsten   | 12,09%              | 7,67%               | 58%           |
| ROCE (EBIT/CE)   | 19,81%              | 13,09%              | 51%           |
| ROE (netto resultaat/eigen vermogen)   | 14,34%              | 10,02%              | 43%           |
| Gearing (netto financiële schuld (schulden +/-cash -)/ eigen ve                          |                     |                     |               |
| Dekking van de interestlasten door bedrijfscashflow                                      | -141,87             | 24,00               | -             |
| Netto financiële schuld (+) of net cash (-)/EBITDA                                       | -0,49               | -1,00               | -51%          |
| Werkkapitaal / Opbrengsten   | 34,97%              | 31,99%              | 9%            |
| EV / EBITDA (31 december)  | 4,94                | 7,40                | -33%          |

## GECONSOLIDEERDE KERNCIJFERS PER AANDEEL

| Boekjaar afgesloten per<br>(in euro)  | 31 december<br>2023 | 31 december<br>2022 | Variance<br>% |
|---|---------------------|---------------------|---------------|
| EBITDA <sup>1</sup>   | 5,29                | 3,37                | 57%           |
| Resultaat toerekenbaar aan de eigenaars van de<br>moedermaatschappij (=winst per aandeel) | 3,39                | 2,10                | 61%           |
| Netto cashflow <sup>2</sup>   | 4,23                | 2,58                | 64%           |
| Eigen vermogen (= boekwaarde)   | 27,26               | 21,98               | 24%           |
| Bruto dividend  | 0,50                | 0,50                |               |
| Aantal aandelen (gemiddeld)   | 9.150.330           | 7.786.615           | 18%           |
| Aantal aandelen (balansdatum)   | 9.616.286           | 7.758.946           | 24%           |

## Geconsolideerd overzicht van de winst- en verliesrekening

| (in duizend euro)   | 31 december<br>2023 | 31 december<br>2022 |
|---|---------------------|---------------------|
| <b>Opbrengsten</b>  | <b>400.121</b>      | <b>341.639</b>      |
| Grond- en hulpstoffen   | -188.928            | -175.488            |
| Diensten en diverse goederen  | -45.772             | -39.151             |
| Bezoldigingen en sociale lasten   | -118.486            | -99.881             |
| Afschrijvingen, waardeverminderingen op activa en bijzondere waardeverminderingen     | -7.633              | -7.155              |
| Operationele kosten   | -360.819            | -321.675            |
| Overige opbrengsten   | 1.797               | 2.481               |
| Overige inkomsten   | -356                | -34                 |
| <b>Operationeel resultaat (EBIT)</b>  | <b>40.743</b>       | <b>22.411</b>       |
| Interest opbrengsten  | 1.994               | 891                 |
| Overige financiële opbrengsten  | 1.703               | 2.554               |
| Financiële opbrengsten  | 3.697               | 3.445               |
| Interest kosten   | -1.653              | -1.983              |
| Overige financiële kosten   | -3.002              | -3.327              |
| Financiële kosten   | -4.655              | -5.310              |
| Resultaat van geassocieerde deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode | 2.141               | 986                 |
| <b>Resultaat voor belastingen</b>   | <b>41.926</b>       | <b>21.532</b>       |
| Belastingen   | -10.494             | -4.968              |
| <b>Resultaat van de voortgezette activiteiten</b>                                     | <b>31.432</b>       | <b>16.564</b>       |
| Resultaat van te koop gestelde activa   | -124                | -139                |
| <b>Resultaat</b>  | <b>31.308</b>       | <b>16.425</b>       |
| Resultaat toerekenbaar aan minderheidsaandeelhouders                                  | 277                 | 100                 |
| Resultaat toerekenbaar aan eigenaars van de moedermaatsch                             | <b>31.031</b>       | <b>16.325</b>       |
| Gewone en verwaterde winst per aandeel (in euro)                                      | 3,39                | 2,10                |
| Gewogen gemiddeld aantal aandelen   | 9.150.330           | 7.786.615           |

## Geconsolideerd overzicht van het volledig periode resultaat

| (in duizend euro)  | 31 december<br>2023 | 31 december<br>2022 |
|--|---------------------|---------------------|
| <b>Resultaat</b>   | <b>31,308</b>       | <b>16,425</b>       |
| <u>Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten die mogelijk worden opgenomen in de resultatenrekening in volgende periodes</u>    |                     |                     |
| Financiële instrumenten  | 253                 | -236                |
| Omrekeningsverschillen bij omrekening participaties opgenomen onder de vermogensmutatiemethode   | -3,589              | -690                |
| Omrekeningsverschillen - overige   | -1,633              | 1,624               |
| <u>Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten die niet kunnen worden opgenomen in de resultatenrekening in volgende periodes</u> |                     |                     |
| Wijzigingen in de herwaarderingen van toegezegde pensioenregelingen  | -1,365              | 4,599               |
| Effect van belastingen   | 266                 | -1,147              |
| <b>Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten</b>  | <b>-6,068</b>       | <b>4,150</b>        |
| <b>Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten</b>   | <b>25,240</b>       | <b>20,575</b>       |
| <u>Totaalresultaat toerekenbaar aan</u>  |                     |                     |
| Minderheidsaandeelhouders  | 273                 | 100                 |
| Eigenaars van de moedermaatschappij  | 24,967              | 20,475              |

### Definities

- <sup>1</sup>EBITDA (Earnings before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization) = bedrijfswinst (EBIT) + afschrijvingen, (bijzondere) waardeverminderingen op voorraden, handelsvorderingen en contractactiva, wijzigingen in provisies
- <sup>2</sup>Netto cash flow = geconsolideerd resultaat toerekenbaar aan de aandeelhouders + afschrijvingen, (bijzondere) waardeverminderingen op voorraden, handelsvorderingen en contractactiva, wijzigingen in provisies
- <sup>3</sup>Netto financiële schuld (+)/Netto cash (-) = leningen (korte en lange termijn) + subsidies - financiële vaste activa aan kostprijs - financiële vaste activa aan reële waarde via overig resultaat - liquide middelen.

## Geconsolideerd kasstroomoverzicht

| (in duizend euro)  | 31 december<br>2023 | 31 december<br>2022 |
|--|---------------------|---------------------|
| <b>KASSTROOM UIT OPERATIONELE ACTIVITEITEN</b>   |                     |                     |
| Resultaat toerekenbaar aan de eigenaars van de moedermaatschappij                                | 31.031              | 16.325              |
| Resultaat toerekenbaar aan minderheidsaandeelhouders   | 277                 | 100                 |
| Aangepast voor:  |                     |                     |
| - Belastingen en uitgestelde belastingen   | 10.494              | 4.968               |
| - Interesten en andere financiële inkomsten en kosten  | 958                 | 1.865               |
| - Afschrijvingen   | 5.995               | 6.405               |
| - Waardeverminderingen op handelsvorderingen   | 1.210               | 327                 |
| - Waardeverminderingen op voorraden  | 309                 | 403                 |
| - Wijzigingen in provisies   | 62                  | -3.329              |
| - Meer- of minderwaarden bij verkoop vaste activa  | -22                 | 0                   |
| - Participaties opgenomen onder de vermogensmutatiemethode                                       | -2.141              | -986                |
| Interestopbrengsten  | 1.994               | 891                 |
| <b>Wijzigingen in het werkkapitaal toename</b>   | <b>-24.014</b>      | <b>-41.612</b>      |
| Afname / toename (-) in vooruitbetalingen op aankopen  | 3.081               | -2.304              |
| Afname / toename (-) in voorraden  | -7.289              | -6.819              |
| Afname / toename (-) in contract activa (voor netting)   | -11.227             | -46.843             |
| Afname / toename (-) korte en lange termijn vorderingen  | -28.466             | -16.875             |
| Toename / afname (-) in handels- en overige schulden   | 9.788               | 4.075               |
| Toename / afname (-) in contract passiva (voor netting)  | 10.098              | 27.157              |
| <b>Winstbelastingen betaald (-) / ontvangen (+)</b>  | <b>-4.534</b>       | <b>-3.470</b>       |
| Netto kasstroom uit operationele activiteiten  | <b>21.621</b>       | <b>-18.112</b>      |
| <b>KASSTROOM UIT INVESTERINGSACTIVITEITEN</b>  |                     |                     |
| Aankoop van immateriële en materiële vaste activa  | -8.086              | -5.551              |
| Buitengebruikstelling immateriële en materiële vaste activa                                      | 137                 | 11                  |
| Verwerving van nieuwe dochterondernemingen en participaties (na aftrek van hun liquide middelen) | -6.101              | 0                   |
| Verkoop (+) van financiële instrumenten  | 13.771              | 3.719               |
| Aankoop (-) van financiële instrumenten  | -12.478             | -2.051              |
| Netto kasstroom uit investeringen  | <b>-12.756</b>      | <b>-3.871</b>       |
| <b>Netto kasstroom voor financieringsactiviteiten</b>  | <b>8.864</b>        | <b>-21.983</b>      |
| <b>KASSTROOM UIT FINANCIERINGSACTIVITEITEN</b>   |                     |                     |
| Aankoop (-) / verkoop (+) van eigen aandelen   | -2.074              | -1.850              |
| Kapitaalverhoging  | 26.820              | 0                   |
| Uitgekeerde dividenden   | -3.972              | -3.899              |
| Ontvangen subsidies  | 0                   | 397                 |
| Opname (+) van leningen  | 1.502               | 1.233               |
| Terugbetalingen (-) van leningen   | -15.636             | -2.785              |
| Betalingen van lease verplichtingen  | -1.328              | -1.857              |
| Betaalde interesten  | -1.653              | -1.983              |
| Overige financiële inkomsten   | 121                 | 50                  |
| Overige financiële lasten  | -954                | -785                |
| Netto kasstroom uit financieringsactiviteiten  | <b>2.826</b>        | <b>-11.481</b>      |
| <b>Netto wijzigingen in liquide middelen</b>   | <b>11.691</b>       | <b>-33.463</b>      |
| <b>Liquide middelen en opgenomen kredietlijnen bij het begin van het boekjaar</b>                | <b>29.913</b>       | <b>60.682</b>       |
| Wisselkoerswinst/(verlies) op liquide middelen en opgenomen kredietlijnen                        | -147                | 2.694               |
| <b>Liquide middelen en opgenomen kredietlijnen op het einde van het boekjaar</b>                 | <b>41.456</b>       | <b>29.913</b>       |

## Audit

De commissaris heeft bevestigd dat de controle van het ontwerp van de geconsolideerde jaarrekening van JENSEN-GROUP nagenoeg beëindigd is en dat tot op heden geen materiële afwijkingen werden vastgesteld. De commissaris heeft tevens bevestigd dat de boekhoudkundige informatie opgenomen in het bijgevoegd perscommuniqué, zonder materiële afwijkingen overeenstemt met het ontwerp van de geconsolideerde jaarrekening op basis waarvan het is opgemaakt.

## Financiële kalender

- 8 maart 2024: Jaarresultaten 2023 (Vergadering analisten).
- 17 mei 2024: Kwartaalinformatie Q1 2024.
- 21 mei 2024: Algemene aandeelhoudersvergadering.
- 8 augustus 2024: Halfjaarresultaten 2024 (Vergadering analisten).
- 7 november 2024: Kwartaalinformatie Q3 2024.

## Profiel JENSEN-GROUP

De JENSEN-GROUP, genoteerd op Euronext Brussel, assisteert industriële wasserijen wereldwijd bij het leveren van rendabele en kwalitatief hoogwaardige oplossingen. We zijn een voorkeursleverancier in de wasserij-industrie geworden door onze uitgebreide kennis in de wasserijwereld in te zetten voor het ontwikkelen en leveren van duurzame machines, systemen en geïntegreerde totaaloplossingen. We blijven groeien door ons aanbod uit te breiden en door milieuvriendelijke en innovatieve producten en diensten te ontwikkelen die aan specifieke klantbehoeften voldoen. De JENSEN-GROUP is de toonaangevende leverancier als het gaat om duurzame oplossingen door zijn CleanTech-concept, sterk geautomatiseerde oplossingen voor materiaalbehandeling, evenals baanbrekende nieuwe oplossingen die gebruikmaken van robotica en kunstmatige intelligentie ("AI") in industriële wasserijen. Ons succes is het resultaat van de combinatie van onze wereldwijde vaardigheden met onze lokale aanwezigheid.

De JENSEN-GROUP heeft vestigingen in 22 landen en distributie in meer dan 50 landen.

Per 31 december 2023 heeft de JENSEN-GROOP wereldwijd 1.830 medewerkers in dienst.

(Einde van het persbericht)

Voor meer informatie, gelieve contact op te nemen met:

### JENSEN-GROUP

Jesper Munch Jensen, Chief Executive Officer

Markus Schalch, Chief Financial Officer

Stefanie Roscam, Investor Relations Manager

E-mail: [investor@jensen-group.com](mailto:investor@jensen-group.com)